
Uchwała Nr XII/235/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/478/05 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jej wzoru oraz zasad i trybu wyróżniania i sposobu jej 
noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 76) w związku z art. 18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa. (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/478/05 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
31 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, jej wzoru oraz zasad i trybu wyróżniania i sposobu jej noszenia (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2005 r.  Nr 149, poz. 1727) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A426EE-3FA3-4C1B-85BF-5DF744B7EC11. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/235/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Regulamin zasad i trybu wyróżniania Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

§ 1. Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest jednostopniową 
odznaką stanowiącą wyróżnienie za całokształt działalności zawodowej, społecznej i publicznej 
przyczyniającej się do rozwoju regionu, pomnażania jego dóbr materialnych i kulturalnych, a także do 
szeroko rozumianej promocji Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kraju i za granicą. 

§ 2. 1. Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyróżnia Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na wniosek: 
1) Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
2) Przewodniczącego Sejmiku, 
3) co najmniej dwóch Członków Zarządu Województwa, 
4) klubu radnych województwa, 
5) osób prawnych, organów jednostek samorządu terytorialnego, samorządu gospodarczego, organizacji 

społecznych i kulturalnych, 
6) co najmniej trzech radnych województwa. 

2. Odznaką Honorową może być wyróżniona: 
1) osoba fizyczna, 
2) osoba prawna, 
3) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej. 

3. Odznaka Honorowa może być nadana obywatelom polskim, a także cudzoziemcom – jako wyraz 
uznania dla ich działalności i zasług dla rozwoju Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. 1. Wnioski o wyróżnienie Odznaką Honorową przedkładane Zarządowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego podlegają zaopiniowaniu przez Komisję Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
2. Komisja Odznaki Honorowej powoływana i odwoływana jest przez Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
3. W skład Komisji Odznaki Honorowej wchodzą: 
1) Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
2) przedstawiciel Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
3) po jednym członku działających na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

a) środowisk naukowych, 
b) stowarzyszeń twórczych, 
c) stowarzyszeń przedsiębiorców, 
d) organizacji pozarządowych, 

4) wskazany przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego pracownik Urzędu 
Marszałkowskiego, pełniący funkcję sekretarza. 

4. Przewodniczącym Komisji Odznaki Honorowej jest Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A426EE-3FA3-4C1B-85BF-5DF744B7EC11. Podpisany Strona 1



5. Członkowie Komisji Odznaki Honorowej składają deklarację poufności i bezstronności w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Wnioski podmiotów określonych w § 3 ust. 1 w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową 
powinny być składane w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
2. Wnioski należy sporządzać na formularzu, którego wzór ustala Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Wnioski powinny zawierać dokładne dane podmiotu wnioskowanego do wyróżnienia. 
W przypadku osoby fizycznej we wniosku należy wskazać przebieg pracy zawodowej i społecznej oraz 
wskazać szczególne dokonania i zasługi dla rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego wykraczające poza podstawowe obowiązki zawodowe osoby fizycznej 
wnioskowanej do wyróżnienia. W przypadku wniosków dotyczących odznaczenia odznaką honorową 
osoby prawnej i jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej we wniosku należy 
wskazać szczególne dokonania i zasługi dla rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
3. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, o których mowa w niniejszym 
Regulaminie, Przewodniczący Komisji lub osoba przez niego upoważniona wzywa wnioskodawcę do 
jego uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 
4. Komisja Odznaki Honorowej rozpatruje przedłożone jej wnioski w ciągu 1 roku od daty złożenia 
wniosku do Urzędu Marszałkowskiego. Posiedzenia Komisji co do zasady odbywają się raz na kwartał. 

§ 5. 1. Odznaka Honorowa wręczana jest uroczyście przez Marszałka Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego, bądź Wicemarszałka, bądź Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego lub przez upoważnionego przez Marszałka Członka Zarządu Województwa w terminie 
1 roku od dnia przyznania. 
2. Dokumentem potwierdzającym wyróżnienie Odznaką Honorową jest dyplom zawierający treść 
wyróżnienia oraz barwny wizerunek odznaki, podpisany przez Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 6. 1. Utrata Odznaki Honorowej następuje w razie pozbawienia wyróżnionego praw publicznych. 
2. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego może podjąć na wniosek Komisji uchwałę 
o pozbawieniu Odznaki Honorowej w przypadku stwierdzenia, iż nadanie nastąpiło w wyniku 
wprowadzenia w błąd albo wyróżniony dopuścił się czynu, na skutek którego stał się niegodny 
wyróżnienia. 

§ 7. 1. Ewidencję przyznanych Odznak Honorowych oraz obsługę kancelaryjno-techniczną w tym 
zakresie prowadzi Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
2. Informacja o wszystkich wyróżnieniach Odznaką Honorową umieszczona jest na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
3. Koszt wykonania Odznaki Honorowej oraz wydatki związane z wyróżnieniem tą Odznaką pokrywane 
są z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A426EE-3FA3-4C1B-85BF-5DF744B7EC11. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu zasad i trybu wyróżniania 
Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
DEKLARACJA POUFNOŚCI I BEZSTRONNOŚCI 

 
 

Imię: ……………………………………………………………………….................………. 
 
Nazwisko: ………………………………………………………………...........…………….. 
 
 
Niniejszym oświadczam, że: 
- zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem zasad i trybu wyróżniania Odznaką Honorową za Zasługi 
dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

- nie pozostaję w związku małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia i nie jestem związany/a 
z tytułu przysposobienia, opieki, kurateli z kandydatami do wyróżnienia Odznaką Honorową, 
a przypadku stwierdzenia takiej zależności zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o tym 
fakcie przewodniczącego komisji i wycofania się z opiniowania kandydata, 

- nie pozostaję z kandydatem do wyróżnienia Odznaką w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że 
może to budzić uzasadnione wątpliwości co do mojej bezstronności; w przypadku stwierdzenia takiej 
zależności zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o tym fakcie przewodniczącego komisji 
i wycofania się z opiniowania kandydata, 

- zobowiązuję się, że będę wypełniać moje obowiązki zgodnie z posiadaną wiedzą i należytą 
starannością, 

- zobowiązuję się do zachowania w poufności wszystkich informacji oraz dokumentów ujawnionych mi 
lub wytworzonych dla potrzeb wyrażenia opinii i zgadzam się, że informacje te powinny być użyte 
tylko do celów oceny kandydata do wyróżnienia i nie powinny być ujawnione stronom trzecim. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Olsztyn, dnia ……………………                                       …………………….......................... (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A426EE-3FA3-4C1B-85BF-5DF744B7EC11. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/235/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin zasad i trybu wyróżniania Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7


	Zalacznik 1.1


		2025-04-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




